
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от« d f  »________202 г. Кыштыт

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а так 
же учитывая распоряжение Правительства Российской Федерации от 
31.01.2017 г. № 147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур 
ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов 
Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 31.08.2022 г. № 1882 
следующие изменения:

по тексту административного регламента слова «многофункциональные 
центры» в соответствующих падежах заменить словами 
«многофункциональный центр» в соответствующих падежах;

в пункте 10 слова «многофункциональным центром и Уполномоченным 
органом» заменить словами «областным государственным автономным 
учреждением «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Челябинской области» (далее -  
ОГАУ «МФЦ Челябинской области») и администрацией Кыштымского 
городского округа (далее -  администрация)»;

в пункте 14 слова «(многофункциональные центры при наличии 
соответствующего соглашения о взаимодействии)» исключить;

в пункте 17 слова «приложении 1» заменить словами «приложении 2»; 
в пункте 18 слова «приложении 1» заменить словами «приложении 3»; 
в пункте 19 слова «10 рабочих дней» заменить словами «6 рабочих 

дней»;



в пункте 21 слова «приложении 2» заменить словами «приложении 4»;
в пункте 33 слова «приложении 3» заменить словами «приложении 5»;
пункт 39 исключить;
пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, в том числе в электронной форме.
Заявления подлежат регистрации в Уполномоченном органе не позднее 

рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в Уполномоченный 
орган. В случае наличия оснований для отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 
23 настоящего административного регламента, Уполномоченный орган не 
позднее следующего за днем поступления заявления и документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, рабочего дня, 
направляет Заявителю либо его представителю решение об отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги по 
форме, содержащейся в приложении 5 к настоящему административному 
регламенту.»;

абзац три пункта 45 изложить в следующей редакции:
«Заявителям обеспечивается возможность представления заявления и 

прилагаемых документов, а также получения результата предоставления 
муниципальной услуги в электронной форме (в форме электронных 
документов) и в многофункциональном центре на бумажном носителе.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Кыштымского городского округа Русак В.В.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному 
строительству Гурцкая Р.Р.

Глава Кыштымского городского округаокруга ^  Л.А. Шеболаева

Щ  Дата: 2022-12-22 
12:09:16

Подписан: 
Шеболаева 

\щ Людмила 
М  Александровна


